
 

                                                   
 

 
 

                                                                                                                 

www.ph-litice.cz 
HISTORIE, ZPRAVODAJE, FOTOGRAFIE, KONTAKTY, TABULKY GÓLŮ A  ZÁPASŮ 

SPONZOŘI ODDÍLU : 

ROBSTAV STAVBY s.r.o.  - generální sponzor  •  adidas ČR s.r.o.  •  PLZEŇSKÝ KRAJ 
Truhlářství  HÁJEK  •  INBYT - kompletní přestavby bytových jader  •  DYBS Plzeň s.r.o.  

TAX PARTNERS  •  VÁCLAV DUCHEK - zámečnictví  •  JAN ŠPILAR - ryby, drůbež 
REMVIKO s.r.o.   •  ATELIER SOUKUP - architektonická kancelář  •  MARBES consulting s.r.o. 

AGROFARMA LITICE s.r.o.   •  Richard DRASKÝ - malby a nátěry fasád 
 

VYBAVENÍ NA POZEMNÍ HOKEJ, ODDÍLOVÉ VYBAVENÍ – hokejky, míčky, pouzdra, rukavice, trička - 

MONIKA KORYŤÁKOVÁ – Raisova 46, Bory (u pizzerie San Marino),denně, nejlépe však po tel. kontaktu  603 985 121 

 

 

HODNOCENÍ SEZÓNY 2014/15 S VÝHLEDEM DO NOVÉHO ROČNÍKU 
 
MUŽI „A“: 
 
Extraliga 2014/15 Z  V  R P + - +/- B 
1. Slavia  16 15 0 1 84 16 68 45 
2. Hradec  16 10 1 5 68 47 21 31 
3. Bohemians  16 10 1 5 58 41 17 31 
4. Rakovník  16 9 3 4 58 36 22 30 
5. Litice  16 8 1 7 71 29 42 25 
6. President  16 7 3 6 35 41 -6 24 
7. Hostivař  16 5 1 10 40 65 -25 16 
8. Praga  16 2 0 14 24 99 -75 6 
9. Mnichovice  16 0 2 14 21 87 -66 2 
 
Bohužel, play off bez nás, ve finále porazila Slavia Bohemku 3:2. 
 
 



 
 
Doplatili jsme na horší rozjezd soutěže, kdy jsme v domácích utkáních ztratili zbytečně body. Tým se  
každým utkáním zlepšoval a mladší hráči získali zkušenosti. Začali jsme proměňovat vytvořené šance a 
výsledky se zlepšily. Jarní část soutěže jsme hráli lépe a porazili oba finalisty. Bohužel jsme nezvládli dvě 
klíčová utkání v Hradci Králové a proti Prezidentům, která jsme prohráli o branku. K postupu do play-of nám 
chyběla větší zkušenosti s těmito zápasy. Lepší proměňování šanci a trestných rohů, kterých jsme si vytvořili 
poměrně dost. Tým je mladý a hned v příští sezóně může útočit na vyšší příčky. Petr Bodnár. 
 
I.liga muži 2014/15 Z  V  R P + - B 
1. Bolevec  15 9 2 4 63 43 29 
2. Litice B  15 9 2 4 67 51 29 
3. Slaviä B  14  4 2 8 42 52 14 
4. Kadaň  14 3 2 9 39 65 11 
 
Celá sezona se nesla v přátelském duchu a s vědomím toho, že není co ztratit a vlastně ani získat. 
Do letošní sezony se nejdříve přihlásilo pět družstev, ale během podzimní části se Kbely odhlásily a tak jsme 
zbyli jen čtyři. My, Bolevec, Slavia B a Kadaň.  My jsme hráli vlastně jen pro zábavu a maximálně pro 
prestiž. Ale to vůbec neubíralo na maximálním nasazení v každém zápase a vypocené litry jsme vždy museli 
rychle doplnit v klubovně, a to nejen po domácích zápasech. Snaha zapojit více mládí se příliš neosvědčila, 
protože až na Pavla Matouška neměli další mladí chuť se více zapojit.  
 
V samém závěru soutěže jsem se bodově srovnali s Bolevcem, který nakonec "o prsa" ,tedy na skore 1.ligu 
vyhrál a postoupil tak do nejvyšší soutěže. Nechť se jim tedy v extralize daří. Dolejš. 
 
 
I.LIGA ŽEN:  Z  V  R P + - B 

1. Slavia B  15 11 2 2 46 19 35 
2. Mnichovice  15 8 3 4 32 23 27 
3. Bohemians  15 5 0 10 25 41 15 
4. Litice  15 3 1 11 18 38 10 
 
Pokud bych měl hodnotit uplynulou sezónu jen podle výsledků a umístění v tabulce, nebyla by to žádná sláva. 
Ale pokud budu hodnotit očima toho, kdo  byl  u  většiny  zápasů  a  tréninků venku i v hale, musím 
konstatovat,  že  naše  ženy  a  dívky  udělaly  opravdu veliký skok k hokeji,  na  který  se dá s radostí dívat. 
Není to ovšem jenom tím, že děvčata mají skvělou partu a že tréninková morálka se mírně zlepšila, ale 
nejzásadnějším faktorem posunu je kouč Tomáš Levý a jeho praktický přístup k tréninkům, taktice a hernímu 
systému. 
 
Příští sezóna je pro nás velkou výzvou, v novém formátu ligové soutěže budeme mít možnost alespoň v 
prvním kole poměřit síly s extraligovými týmy Hostivaře a Rakovníka, nově také s repre výběrem Slovenska 
a nám dobře známou Slavií B. Zároveň je to ale také závazek, abychom na sobě všichni dál pracovali a 
nepodcenili důležitost letní přípravy, čekají nás opravdu silné soupeřky. 
 
Dorostenci 2014/15 Z  V  R P + - B 
1. Slavia  15 11 1 3 100 35 34 
2. Litice  15 7 1 7 85 83 22 
3. President  15 7 1 7 77 79 22 
4. Bolevec  15 3 1 11 56 121 10 
 
 
 



 
 
 
Starší žáci 2014/15 Z  V  R P + - B 
1.Litice  14 13 1 0 171 23 40 
2.Mnichovice  14 12 1 1 114 24 37 
3.Rakovník  14 8 1 5 58 71 25 
4.Hradec  14 8 0 6 59 50 24 
5.Kbely  14 7 0 7 81 80 21 
6.Kadaň  14 3 0 11 50 118 9 
7.Slavia  14 2 2 10 38 97 8 
8.Hostivař  14 0 1 13 21 129 1 
 
Sezóna se povedla na jedničku.Jak venek, tak i hala ukázaly, že kluci dokáží  hrát jako tým. Obhájili jsme 
loňský titul s jedinou remizou a skóre 171:23. Děkuji všem klukům za super sezónu a většině, která přechází 
do dorostu přeji úspěchy i ve vyšší kategorii.Sám se těším na „novou krev“ z mladších žáků. Vrkoč.  
 
 
Starší žákyně 2014/15 Z  V  R P + - B 
1.Dubnica   12 11 0 1 94 28 33 
2.Rakovník   12 10 0 2 72 21 30 
3.Praga   12 4 2 6 31 56 14 
4.Hostivař   12 2 2 8 31 79 8 
5.Litice   12 0 2 10 24 68 2 
 
Celá sezona se pro nás nevyvíjela dobře. Na podzim se nám podařilo uhrát jediný bod, což bylo málo. Je 
potřeba zmínit, že starší žačky byly na podzim v našem oddílu pouze 4, z toho přes halovou sezonu skončily 
dvě. Takže jsme jaro začínali s mladšími žákyněmi, defakto s přípravkou. Na jaře k nám přišly dvě nové, 
věkově starší žačky, které se za jaro poměrně hezky zapracovaly. Doufám, že nadcházející sezona bude o 
něco lepší. Starší žákyně přibyly, mladší povyrostly, tak snad budeme bojovat o vyšší příčky! L.Nocar. 
 
 
Mladší žáci – skupina o 1.-6.místo Z  V  R P + - B 
1.Litice B    10 10 0 0 77 6 30 
2.Rakovník    10 7 0 3 59 16 21 
3.President    10 5 0 5 31 35 15 
4.Litice A    10 3 2 5 15 44 11 
5.Hostivař                                           10       2          2          6          27        53        8     
6. Bohemians    10 0 2 8 7 62 2 
 
Tým Bílých suverénně vládl celé soutěži, Červení překvapili, neboť v jarní části uhráli víc, než se čekalo. 
Hlavní příčinou je výborná tréninková morálka a zájem o náš sport. Věříme, že ti, co přejdou do starších, 
budou opět bojovat o nejvyšší příčky, a těšíme se na nové talenty z přípravek. Benda a Hofman. 
 
 

Mladší žákyně 2014/15 Z  V  R P + - B 
1.Praga   24 15 3 6 88 43 48 
2.Litice   24 14 5 5 87 52 47 
3.Slavia   24 14 4 6 100 51 46 
4.Hostivař   24 14 4 6 90 61 46 
5.Rakovník   24 7 5 12 54 61 26 
7.Kadaň   24 0 0 24 19 170 0 
 
 
 



 

 

Ml. žákyně:po celou sezonu podávala děvčata velmi dobré herní výkony. I přes zranění Lucky Duchkové, 
která je velkou oporou týmu, děvčata celé jaro tabulku vedla. Odehrála ve stejném složení hodně turnajů, 
což se pozitivně podepsalo na jejich hře. Ke "slovu" se dostaly i méně zkušené hráčky, které ztratily zábrany 
a při hře byly "vidět". Velkým bonusem je i to, že holky mají bezvadnou partu.Nakonec ml. žákyně získaly 
stříbrnou medaili, zlato jim uteklo o pouhý jeden gól. Monika. 

 

Přípravka 2014/15 

Zlomový rok ve struktuře přípravek v oddíle. Posun dětí z kroužku do klubu přinesl možná menší počet dětí v kroužku 
na Švarcovce, ale určitě znamenal jasné zapojení dětí ze všech pater přípravky do klubu. Prim hráli především litičtí, 
kteří to mají na první pohled jednodušší - hřiště mají za rohem. Na druhý pohled je třeba říci, že jezdili zcela poctivě 
na tréninky do haly na Šedivku, takže problém v dojezdu na trénink není. Někteří kluci kombinují dva sporty, což se 
samozřejmě muselo projevit v jejich docházce, na druhou stranu jim to určitě pomůže i v budoucnu v hokeji a je to pro 
tento věk normální. Do mladších žáků nám odchází na 15 hráčů, ale zhruba 13-15 nováčků očekáváme, takže počty 
kluků zůstanou zhruba stejné. Odchází trenér Michal Homolka do mladších žáků, přichází Jakub Kordík. Velký počet 
turnajů, kterých jsme se zúčastnili velmi často rozmělnil naše sestavy, nicméně to často nemělo vliv na výsledky, 
který byl očekávaný, hodně kluků tak dostalo více prostoru, což se v budoucnu jistě projeví. Celou sezónu jsme měli 
dva vyrovnané týmy, což se ukázalo jako správný krok. Rozporuplné bylo působení kluků v mladších žácích - zimní 
soutěž byla v podobě, kdy jsme byli B tým zajímavá, kluci sice nevyhrávali, ale získávali cenné zkušenosti. Občasná 
hostování u ml. žáků v průběhu venkovní sezóny znamenalo sedění na dvou židlích, což nebylo to pravé. Do 
budoucna bude lepší ucelené pobývání ve vyšší kategorii, bude-li to nutné. Od podzimu je třeba více zapracovat na 
poctivému přístupu k tréninkům, kroužkovský vztah ke sportu v tomto věku není dobrý a vlastně ani sportováním 
není. Tomáš Levý. 

ZAKOPÁNÍ HOKEJKY , aneb konec sezóny 2014/15 se opět vydařil.Viděli jsme přehlídku všech možných 
supermanů a hrdinů, dokonce nás navštívili i oba naši poslední presidenti, aby nás pozdravili, poděkovali nám za 
uplynulou sezónu a do té nové nám popřáli hodně úspěchů.Program byl bohatý: na hřišti se ve dvou turnajích utkalo 9 
žákovských a 7 dospělých týmů , skoro 80 pozemkářů všech věkových kategorií. Byly vyhodnoceny nejlepší masky 
jak u dětí, tak u dospělých, proběhly zábavné soutěže, všem chutnaly přinesené dobroty, pouťové koláče a další 
sladkosti, jakož i další delikatesy, zejména grilovaná masíčka a tradiční pozemkářský čuníček. Ani nefiltrovaný 
Urquel nebyl k zahození. Prostě konec, jaký má být. Dík všem účastníkům a hlavně organizátorům! 

VANDR 2015: Protože jiný termín už nebyl, oželeli jsme Zakopání hokejky a v sobotu a v neděli 27. a 28.6. jsme 
vyrazili na tradiční vandr. Já a sedm statečných: Sochor, Šimek, Homolka,Hes, Bystřický,Kilián a Gerlický.V sobotu 
jsme za celodenního deště vystoupili z vlaku v Bezdružicích, navštívili zámek, pak jsme  si v Polžicích prolezli lanové 
centrum, což pro některé bylo hodně o odvaze.Po přesunu jsme přenocovali na Gutštejně.V neděli jsme přes Okrouhlé 
Hradistě  došli do Konstantinových Lázní,tam ochutnali pramen Prusík a přejmenovali jej na Průjmík podle jeho 
zápachu.Vlakem pak zpět do Plzně. Byla to asi poslední společná akce Mistrů ČR 2015 – st.žáků. J.Vrkoč.  

NEZAPOMEŇTE, že i o prázdninách se scházíme vždy ve čtvrtek. PH od 18, fotbálek od 19 hodin. 

SEJDEME SE SKORO VŠICHNI NA TÁBOŘE V MELCHIORCE! HEZKOU DOVOLENOU A HEZKÉ 
PRÁZDNINY! 

P.S.  

Konečný stav  BOMBER MYŠPULÍNI -benjamínci 
 
Žítková Aneta 80  Šimek Vojtěch 77  Záhořík Dominik 76  Sainer Antonín 69   Mráz Jakub 60  Poupa Jan 60   
Březina Miroslav 53  Nágr David 52  Elgr Adam 50  Veselý Ondřej 47  Khin Michal 46  Štuksa Václav 45  Mráz 
Martin 45  Novotný Hynek 44  Laštovička Matěj 43  Vávrová Anna 42  Pelant Chris 39  Paleček Jan 37  Šlajer 
Vladimír 37  Sládek Vítězslav 36  Fiala Jakub 32  Poupová Bára 28  Blahovec Jindřich 27  Šubrt Patrik 26 Hirman 



Matěj 24  Janda Maxmilián 22  Tořínský Libor 23  Blahovcová Zuzana 22  Ivanov Daniel 17  Matoulek Patrik 16  
Sozanskyy Valentýn 11 Vávra František 9  

 

 

 

Konečný stav BOMBER přípravka: 

Bomber : 

1. Svoboda 195 
2. Dudák 188 
3. Homolka J. 177 
4.Škaloud 169 
5. Malát 163 
6. Hofman 147 
7. Bílek 143 
8. Šimek 135 
9. Barcal V. 132 
10. Batík 127 
11. Čulík 115 
12. Daněk J. 114, Gerlický 114 
13. Levý 108 
14. Kačírek 106 
15. Švarc 105 
16. Beran 102 
17. Stelzer 97, Klimenda 97 
18. Pluhař 96 
19. Poupa 94 
20. Valenta 90 
21. Březina 86, Daněk A. 86, Wintr 86 
22. Spurný 66 
23. Bíro 57 
24. Rambala 47 
25. Dischinger L. 37 
26. Dischinger M. 35 
27. Chodora 33 
28. Biegler 28 
29.Nosek 18 
30.Beneš 3 
 
Plzeňáci  postoupili s reprezentačním týmem U 18 do A divize! 

Šestice plzeňských hráčů pozemního hokeje Čeněk Zuna a Denis Tomeš  z Bolevce,  Litičtí Jaroslav Kasl, Ondřej Hes, 

Václav Kozák a kapitán českého národního týmu do 18 let Adam Uhlíř, dokázali na ME ve francouzském Calais 

postoupit do nejvyšší evropské divize A. Velkou zásluhu na celkovém úspěchu má nejlepší střelec týmu, jednoznačně 

nejzkušenější hráč Adam Uhlíř, který zažil i dva velké turnaje za mužskou reprezentaci. Loňské 1.kolo Světové ligy v 

Hradci Králové, letos na jaře druhé kolo v Jihoafrické republice. Přes výraznou porážku od Italů ve finále soutěže, je 

postup ( postupují první dva týmy ) obrovským úspěchem . Mezi nejlepších 8 evropských týmů se podívá další 

generace českých pozemních  hokejistů, získají další cenné zkušenosti, které budou potřeba při velké generační 

obměně českého hokeje. Jistě tuto událost pozná na vlastní kůži i opět některý z plzeňských hráčů, vždyť letošními 

mistry ČR v kategorii mladšího žactva (U13) a staršího žactva (U15) byl tým z Plzně Litic. 

Výsledky : 

skupina - Česká republika - Polsko - 2:4 (2:1), góly Čenek Zuna, Kryštof Bodnár 



Česká republika - Švýcarsko 3:1 (1:0) , góly 2x Adam Uhlíř, Marek Svatoň 

Česká republika - Rakousko 4:0 (1:0), góly Adam Uhlíř, Čenek Zuna, Jan Urbanec, Kryštof Bodnár 

semifinále - Česká republika - Wales 3:0 (1:0), góly Adam Uhlíř, Filip Kurz, Martin Šimánek 

finále - Česká republika - Itálie 0:7 (0:3) 

Pořadí divize ME do 18 let (U18) divize B : 

1.Itálie 

2.Česká republika 

3.Švýcarsko 

4.Wales 

5.Francie 

6.Rakousko 

7.Polsko 

8.Turecko 

 

 

 

 


